
令和 3 年 8 月 18 日 

 

関係各位 

 

特別養護老人ホーム 

シルバーピアさくら樹 

施設長 丸山 和奈 

 
 

当施設における新型コロナウイルス陽性者判明のお知らせ （第１報） 

 

 

 日頃より当施設の運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和 3 年 8 月 17 日（火）にショートステイご利用者１名の新型コロナウイルス陽性が判明いたしま

した。 

  ショートステイは 8 月 13 日（金）よりご利用されておりましたが、8 月 15 日(日) 夕方に同居    

ご家族様の陽性連絡を受けて、直ちに熊本市保健所へ連絡し指導を受けております。 

ご利用者様は無症状でしたが 8 月 16 日(月)に検査を行いました。ちなみに陽性となられた  

ご利用者様はコロナワクチン予防接種２回目を６月に済ませておられます。 

 接触者となった職員 3 名は LAMP 法検査にて陰性が確認されましたのでご報告させていただ

きます。8 月 17 日（火）に接触者と判断された方の PCR 検査は保健所の指導により、18 日(水)

以降行う予定となっておりますので、全員の検査結果が分かり次第、ご報告させていただきます。 

 8 月 18 日（水）以降のショートステイの営業につきましては、8 月 22 日（日）までは受け入れを

中止させていただきます。 

ご利用者様、ご家族様、関係事業所様には、ご迷惑とご心配をおかけしてしまい大変申し訳ご

ざいません。今後は、所管保健所、関係機関へ相談しながら、ご利用者様、ご家族様、職員の 

安全確保を最優先に、感染防止対策を強化徹底してまいりますので、ご理解とご協力のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】 

特別養護老人ホームシルバーピアさくら樹 

入居部部長   福島 

入居部相談員 春田 

℡ 096-365-5533   


